—1—

东大教字〔2020〕6 号

东北大学关于开展第二阶段教师“线上教学

能力提升”培训的通知

各学院（部）：

线上教学开展以来，广大教师主动作为，以饱满的精神状态、

扎实的工作作风投入到在线教学工作中，为学校在线教学平稳有

序开展奠定坚实基础，赢得了学生、社会的广泛肯定和好评。为

进一步落实多措并举的基本原则，进一步提升线上教学能力及在

线教学质量，学校决定开展第二阶段现代教育技术和教育平台应

用培训工作。具体通知如下：

一、培训对象

包括但不仅限于 2019-2020 学年春季学期开设本科生或研

究生课程的任课教师。

东 北 大 学 文 件

 —2—

二、培训方式及内容

本次培训仍以在线培训方式为主。由教务处与相关教学资源

平台协同合作，共同组织并建立在线培训课程，教师可在指定时

间、指定平台参加培训课程的学习。

在总结前期线上教学平台使用情况和教师需求后，本次培训

分为平台使用培训和教学实操培训：

（一）在线直播课堂

采用钉钉平台和 ZOOM 会议平台对钉钉群直播、ZOOM 会议的

使用进行培训。在线直播课堂的内容将以适当方式供教师重复收

看。

培训内容
授课教

师
直播时间 直播链接

钉钉群直播

为线上教学

赋能

王冲

专员

4 月 7 日

16:30-17:

30

参与教师需下载钉钉（电脑或

手机版）

注册后扫描二维码进群

 —3—

ZOOM 助力云

课堂的功能

分享

王晓春

副总经

理

4 月 8 日

16:30-17:

30

会议 ID：

会议 ID：230 993 3985

电脑需提前安装：ZOOM 会议

手机端：ZOOM APP

注册账号或通过手机验证加

入会议

（二）教学实操培训

培训内容
授课教

师
直播时间 直播链接

基于雨课堂

线上教学能

力提升

刘纪红

副教授

4 月 10 日

19:00-20:

00

基于 BB 平台

线上教学能

力提升

那俊

讲师

4 月 10 日

16:30-17:

30

会议 ID：

会议 ID：198 938 255

电脑需提前安装：腾讯会议

手机端：腾讯会议 APP

注册账号，输入 ID 加入会议

已经过雨课堂认证的校内教师，可直接访问。

 —4—

三、培训联系人

教务处联系人：  孟根同 18202437607

                                      东北大学

2020年 4月 2日

东北大学校长办公室 2020 年 4 月 2 日印发

	发文字号
	标题
	附件
	印发日期1
	印发日期2